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Umsögn Áfangastaðastofa/Markaðsstofa landshlutanna

Áfangastaðastofur starfa samkvæmt samningi landshlutasamtaka sveitarfélaga og 

Ferðamálstofu en markmið samningsins er að mynda samstarfsvettvang sveitarfélaga innan 

hvers landshluta, stofnana ríkisins og ferðaþjónustunnar. Hér sinna áfangastaðastofur því 

hlutverki að efla stoðkerfi ferðaþjónustunnar og stuðla að jákvæðum framgangi hennar á 

viðkomandi landsvæðum í takt við vilja heimamanna. Áfangastaðastofur hafa einnig víðtækt 

hlutverk er varðar markaðssetningu ferðaþjónustu með beinni umsjón starfsemi markaðsstofu 

viðkomandi landshluta eða í samstarfi við ferðaþjónustu viðkomandi landshluta.

Áfangastaðastofur hafa víðtækt umboð samhliða mikilvægri þekkingu á framþróun 

ferðaþjónustu, því er afar mikilvægt að tryggja að fulltrúar áfangastaðastofanna eigi sæti í 

starfshópi sem fjallar um stefnumörkun um komu skemmtiferðaskipa.

Áfangastaðastofur/ Markaðsstofur landshlutanna lýsa stuðningi við efni þingsályktunarinnar 

um mikilvægi mótunar ramma fyrir starfsemi skemmtiferðaskipa á Íslandi. Hér rík þörf er 

mótun slíkri stefnu í ljósi þess að komur skemmtiferðaskipa á árinu 2023 hafa aldrei verið 

fleiri og ef tekið er mið af eftirspurninni fyrir 2024, liggur fyrir að met ársins 2023 verði 

slegið þegar á næsta ári. Í raun er vinna þegar hafin til að mæta þróun mála, en 

áfangastaðastofurnar hafa undanfarna mánuði átt í samtali við Cruise Iceland sem leituðu eftir 

aðkomu áfangastaðastofanna vegna svæðisbundinnar sérfræðiþekkingar í ferðaþjónustu.

Við mótun stefnuramma er mikilvægt að hafa í huga að þarfir og áskoranir hvers svæðis eru 

mismunandi. Vissa þætti í slíkri stefnumörkun þarf að skoða heildstætt yfir landið en aðra 

þætti með tilliti til hvers svæðis fyrir sig. Horfa verður til að innviðir og stoðkerfi svæða eru 

mismunandi og missterk, eins þarf að horfa til friðlanda innan svæða, lífsríkis, 

náttúruverndar, fólksfjölda, staðsetningar hafna og svo mætti lengi telja. Gæta þarf þess að
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tekið verði tillit til ólíkra svæðisbundinna aðstæðna sem eru á milli landshluta þó hagsmunir 

þeirra og áskoranir séu að mörgu leyti sambærileg.

Áfangastaðastofurnar telja mikilvægt að gerð verði heildstæð og víðtæk stefna sem nær til 

landsins alls þar sem tekið er á þeim viðmiðum sem um ræðir í þingsályktunartillögunni, til 

að mynda öryggismálum.

Því leggja áfangastaðastofur til að í kjölfar mótunar heildarstefnu verið unninn sérstakur 

stefnurammi og aðgerðaáætlun hvers landsvæðis fyrir sig. Svæðisbundinni stefnu væri gert að 

taka á þeim þörfum og áskorunum sem liggja fyrir á hverjum landshluta fyrir sig, eins og 

landtöku utan hafna, áhrifum á aðra ferðaþjónustu á svæðinu, innviðagreiningu og 

þjónustuþörf, tímasetningar og skipulag um móttöku skipa og bein og óbein áhrif ásamt 

verðmætasköpun á svæðunum.

Áfangastaðastofur hvers landshluta myndu leiða þessa vinnu sem samstarfsvettvangur 

sveitarfélaga, ferðaþjónustu og ríkis. Þar sem hér er um að ræða nýtt verkefni sem krefst 

upplýsingaröflunar, greiningarvinnu og síðan mótunar stefnu, þá þarf að gera ráð fyrir 

auknum fjárframlögum til áfangastaðastofa.

f.h Áfangastaðastofa landshlutanna

Sölvi Rúnar Guðmundsson
Áfangastaðastofa Vestfjarða

Arnheiður Jóhannsdóttir
Áfangastaðastofa Norðurlands

Þuríður Halldóra Aradóttir
Áfangastaðastofa Reykjanes

Ragnhildur Sveinbjarnardóttir
Áfangastaðastofa Suðurlands

Kristján Guðmundsson
Áfangastaðastofa Vesturlands

Signý Ormarsdóttir
Áfangastaðastofa Austurlands


